
Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Freising

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00
0:03
2. Mai

RE 2
RE 4871

Spätere Abfahrtzeit
München Hbf 0:33 Q
> Haltausfall in München-Moosach

2

0:13
28., 29. Apr

RE 22
RE 57944

Frühere Abfahrtzeit
Moosburg 0:24 – Landshut (Bay) Hbf 0:36 – 
Ergoldsbach 0:50 Q Regensburg Hbf 1:27

4

0:14 e 1 Fahrplanänderungen
Pulling (b Freising) 0:17 – 
Neufahrn (b Freising) 0:22 Q 
Oberschleißheim 0:34 – 
München-Feldmoching 0:38 – 
München-Moosach 0:43 – München Hbf 0:55 – 
München  Ost 1:04 – 
München Leuchtenbergring 1:06
> Di - Fr, nicht 21. Mai nur bis München Hbf 0:56
> Di - Fr, auch 28., 29. Apr; nicht 21. Mai kein Halt in 
München-Hackerbrücke
> 4. bis 6. Mai, 18. bis 21. Mai nur bis München Hbf 0:52, 
kein Halt in München-Laim Pbf, München-Hirschgarten, 
München Donnersbergerbrücke, München-Hackerbrücke
> 28., 29. Apr nur bis München Hbf 0:58

3

0:37
*

RE 22
RE 57944

Geänderte Fahrtage
Moosburg 0:46 – Landshut (Bay) Hbf 0:59 – 
Ergoldsbach 1:13 Q Regensburg Hbf 1:51
*nicht 28., 29. Apr, 7. bis 9. Mai, 19., 20. Mai

4

0:47
7. bis 9. Mai

RE 22
RE 57944

Spätere Abfahrtzeit
Moosburg 0:56 – Landshut (Bay) Hbf 1:09 – 
Ergoldsbach 1:23 Q Regensburg Hbf 2:01

4

0:49
19., 20. Mai

RE 22
RE 57944

Spätere Abfahrtzeit
Moosburg 0:58 – Landshut (Bay) Hbf 1:11 – 
Ergoldsbach 1:25 Q Regensburg Hbf 2:03

4

0:54
nicht 
30. Apr, 
1. Mai

RE 25
ALX 79866

Geänderte Fahrtage
München Hbf 1:19 Q

2

1:00
1:06
30. Apr

RE 25
ALX 79866

Spätere Abfahrtzeit
München Hbf 1:31 Q

2

1:19
1. Mai

RE 25
ALX 79866

Spätere Abfahrtzeit
München Hbf 1:44 Q

2

1:33
9. Mai

e 1
f

Neuer Zug
München Hbf 2:16

3



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Freising

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

1:36
Sa, So*

e 1 Fahrplanänderungen
Pulling (b Freising) 1:39 Q 
München-Moosach 2:03 – München Hbf 2:15 – 
München Ost 2:24 – 
München Leuchtenbergring 2:26
> 4., 5. Mai, 18. bis 20. Mai nur bis München Hbf 2:12, kein 
Halt in München-Laim Pbf, München-Hirschgarten, 
München Donnersbergerbrücke, München-Hackerbrücke
> 1., 30. Mai nur bis München Hbf 2:16, kein Halt in 
München-Hackerbrücke
*auch 1., 20. , 30. Mai ; nicht 28. Apr

3

1:36
28. Apr

e 1
f

Neuer Zug
München Hbf 2:18

3

3:00 — 4:00
3:42
nicht 
8., 9. Mai

RE 22
RE 57941

Geänderte Fahrtage
Flughafen München Besucherpark 3:52 – 
Flughafen München 3:55 Q

2

3:51
8., 9. Mai

b Ersatzverkehr mit Bus
München Flughafen Besucherpark 4:02 – 
Flughafen München 4:06 Q

4:34
*

e 1
f

Neuer Zug
München Hbf 5:16
*28. Apr, 25., 26. Mai, 1. Jun

3

4:34
*

e 1 Fahrplanänderung
Pulling (b Freising) 4:37 – 
Neufahrn (b Freising) 4:42 Q 
München-Moosach 5:03 – München Hbf 5:15 – 
München Ost 5:24 – 
München Leuchtenbergring 5:26
> 4., 5. Mai, 18. bis 20. Mai nur bis München-Moosach
*vom 29. Apr bis 24. Mai; vom 27. bis 31. Mai

3

4:47
19. Mai

RE 25
ALX 365

Frühere Abfahrtzeit
Landshut (Bay) Hbf 5:06 Q 
Regensburg Hbf 5:52 – Schwandorf 6:47 – 
Praha hl.n. 10:22
> Haltausfall in Moosburg

4

4:53
4. bis 
18. Mai

RE 25
ALX 365

Frühere Abfahrtzeit
Landshut (Bay) Hbf 5:15 Q 
Regensburg Hbf 5:58 – Schwandorf 6:47 – 
Praha hl.n. 10:22
> Haltausfall in Moosburg

4

4:54
*

e 1
f

Neuer Zug
München Hbf 5:36
> 18. bis 20. Mai kein Halt in München-Laim, 
München Hirschgarten, München Donnersbergerbrücke, 
Ankunft in München Hbf 5:32
*28. Apr, 18. bis 20. Mai, 25., 26. Mai, 1. Jun

3



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Freising

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

4:54
*

e 1 Fahrplanänderungen
Pulling (b Freising) 4:57 Q München Hbf 5:35 – 
München Ost 5:44 – 
München Leuchtenbergring 5:46
> 18. bis 20. Mai fällt der Zug aus.
> 4., 5. Mai nur bis München Hbf 5:32, kein Halt in 
München-Laim Pbf, München-Hirschgarten, 
München Donnersbergerbrücke, München-Hackerbrücke
*vom 29. Apr bis 17. Mai; Mo - Fr vom 21. bis 31. Mai

3

5:00
5:08
*

RE 25
ALX 365

Geänderte Fahrtage
Landshut (Bay) Hbf 5:27 Q 
Regensburg Hbf 6:07 – Schwandorf 6:44 – 
Domazlice 7:59 – Praha hl.n. 10:22
*vom 28. Apr bis 3. Mai; vom 20. Mai bis 1. Jun

4

5:34 e 1 Fahrplanänderung
Pulling (b Freising) 5:37 Q 
München-Moosach 6:03 – München Hbf 6:15 – 
München Ost 6:24 – 
München Leuchtenbergring 6:26
> 28. Apr, 25., 26. Mai, 1. Jun nur bis München Hbf 6:16, 
kein Halt in München-Hackerbrücke
> 4., 5. Mai, 18. bis 20. Mai nur bis München-Moosach

3

5:51
4. bis 
19. Mai

RE 2
RE 4852

Frühere Abfahrtzeit
Moosburg 6:00 – Landshut (Bay) Hbf 6:11 Q 
Regensburg Hbf 6:59 – Schwandorf 7:50 – 
Weiden (Oberpf) 8:15
> 4. bis 10. Mai weiter nach Marktredwitz 8:52 – 
Hof Hbf 9:20

4

5:54
Mo - Sa*

e 1 Fahrplanänderung
Pulling (b Freising) 5:57 Q München Hbf 6:35 – 
München Ost 6:44 – 
München Leuchtenbergring 6:46
> 25. Mai, 1. Jun nur bis München Hbf 6:36, kein Halt in 
München-Hackerbrücke
> 4., 18. Mai nur bis München Hbf 6:32, kein Halt in 
München-Laim Pbf, München-Hirschgarten, 
München Donnersbergerbrücke, München-Hackerbrücke
*nicht 1., 9., 20., 30. Mai

3

6:00
6:08
*

RE 2
RE 4852

Fahrplanänderungen
Moosburg 6:17 – Landshut (Bay) Hbf 6:28 Q 
Regensburg Hbf 7:12 – Schwandorf 7:46 – 
Weiden (Oberpf) 8:15 – Marktredwitz 8:52 – 
Hof Hbf 9:20
> 20. Mai bis 1. Jun nur bis Weiden (Oberpf)
*vom 28. Apr bis 3. Mai; vom 20. Mai bis 1. Jun

4



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Freising

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

6:14 e 1 Fahrplanänderung
Pulling (b Freising) 6:17 Q München Hbf 6:55 – 
München Ost 7:04 – 
München Leuchtenbergring 7:06
> 28. Apr, 25., 26. Mai, 1. Jun nur bis München Hbf 6:56, 
kein Halt in München-Hackerbrücke
> 18. bis 20. Mai nur bis München Hbf 6:51
> 4., 5. Mai, 18. bis 20. Mai kein Halt in München-Laim Pbf, 
München-Hirschgarten, München Donnersbergerbrücke, 
München-Hackerbrücke
> 4., 5. Mai nur bis München Hbf 6:52

3

6:34
Mo - Sa*

e 1 Fahrplanänderung
Pulling (b Freising) 6:37 Q 
München-Moosach 7:03 – München Hbf 7:15 – 
München Ost 7:24 – 
München Leuchtenbergring 7:26
> 25. Mai, 1. Jun nur bis München Hbf 7:16, kein Halt in 
München-Hackerbrücke
> 4., 18. Mai nur bis München-Moosach
*nicht 1., 9., 20., 30. Mai

3

6:43
4. bis 
19. Mai

RE 25
ALX 353

Frühere Abfahrtzeit
Landshut (Bay) Hbf 7:05 Q 
Regensburg Hbf 7:56 – Schwandorf 8:44 – 
Praha hl.n. 12:22
> Haltausfall in Moosburg, Beroun

4

6:49
*

RE 3
RE 4058

Fahrplanänderung
Moosburg 6:58 – Landshut (Bay) Hbf 7:12 Q 
Plattling 8:00 – Vilshofen (Niederbay) 8:21 – 
Passau Hbf 8:37
> 28. Apr nur bis Plattling
*28. Apr, 1., 4., 5., 9., 11., 12. Mai, 18. bis 20. Mai, 
25., 26., 30. Mai, 1. Jun

4

6:54 e 1 Fahrplanänderung
Pulling (b Freising) 6:57 Q München Hbf 7:35 – 
München Ost 7:44 – 
München Leuchtenbergring 7:46
> 28. Apr, 25., 26. Mai, 1. Jun nur bis München Hbf 7:36, 
kein Halt in München-Hackerbrücke
> 4., 5. Mai, 18. bis 20. Mai nur bis München Hbf 7:32, kein 
Halt in München-Laim Pbf, München-Hirschgarten, 
München Donnersbergerbrücke, München-Hackerbrücke

3

7:00
7:08
*

RE 25
ALX 353

Geänderte Fahrtage
Landshut (Bay) Hbf 7:27 Q 
Regensburg Hbf 8:07 – Schwandorf 8:44 – 
Domazlice 9:59 – Praha hl.n. 12:22
*vom 28. Apr bis 3. Mai; vom 20. Mai bis 1. Jun

4



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Freising

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

7:14 e 1 Fahrplanänderung
Pulling (b Freising) 7:17 Q München Hbf 7:55 – 
München Ost 8:04 – 
München Leuchtenbergring 8:06
> 28. Apr, 25., 26. Mai, 1. Jun nur bis München Hbf 7:56, 
kein Halt in München-Hackerbrücke
> 18. bis 20. Mai nur bis München Hbf 7:51
> 4., 5. Mai, 18. bis 20. Mai kein Halt in München-Laim Pbf, 
München-Hirschgarten, München Donnersbergerbrücke, 
München-Hackerbrücke
> 4., 5. Mai nur bis München Hbf 7:52

3

7:19
Mo - Fr*

RE 22
RE 57908

Haltausfall
Marzling 7:22 Q Moosburg 7:32 – 
Landshut (Bay) Hbf 7:45 – 
Neufahrn (Niederbay) 8:00 – 
Regensburg Hbf 8:32
> Haltausfall in Bruckberg, Gündlkofen
*nicht 1., 9., 20., 30. Mai

4

7:34
Mo - Sa*

e 1 Fahrplanänderung
Pulling (b Freising) 7:37 Q 
München-Moosach 8:03 – München Hbf 8:15 – 
München Ost 8:24 – 
München Leuchtenbergring 8:26
> 25. Mai, 1. Jun nur bis München Hbf 8:16, kein Halt in 
München-Hackerbrücke
> 4., 18. Mai nur bis München-Moosach
*nicht 1., 9., 20., 30. Mai

3

7:49 RE 3
RE 4060

Fahrplanänderung
Moosburg 7:58 – Landshut (Bay) Hbf 8:12 Q 
Plattling 9:00 – Vilshofen (Niederbay) 9:21 – 
Passau Hbf 9:37
> 28. Apr nur bis Plattling

4

7:51
4. bis 
19. Mai

RE 2
RE 4854

Frühere Abfahrtzeit
Moosburg 8:00 – Landshut (Bay) Hbf 8:11 Q 
Regensburg Hbf 9:01 – Schwandorf 9:50 – 
Weiden (Oberpf) 10:13
> 4. bis 10. Mai weiter nach Marktredwitz 10:52 – 
Hof Hbf 11:20

4

7:55 e 1 Fahrplanänderung
Pulling (b Freising) 7:57 Q München Hbf 8:35 – 
München Ost 8:44 – 
München Leuchtenbergring 8:46
> 28. Apr, 25., 26. Mai, 1. Jun nur bis München Hbf 8:36, 
kein Halt in München-Hackerbrücke
> 4., 5. Mai, 18. bis 20. Mai nur bis München Hbf 8:32, kein 
Halt in München-Laim Pbf, München-Hirschgarten, 
München Donnersbergerbrücke, München-Hackerbrücke

3



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Freising

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

8:00
8:08
*

RE 2
RE 4854

Fahrplanänderungen
Moosburg 8:17 – Landshut (Bay) Hbf 8:28 Q 
Regensburg Hbf 9:12 – Schwandorf 9:46 – 
Weiden (Oberpf) 10:13 – Marktredwitz 10:52 – 
Hof Hbf 11:20
> 20. Mai bis 1. Jun nur bis Weiden (Oberpf)
*vom 28. Apr bis 3. Mai; vom 20. Mai bis 1. Jun

4

8:10
Mo - Fr*

RE 50
RE 58407

Änderungen im Fahrtverlauf
München Hbf 8:44 Q
*nicht 1., 9., 20., 30. Mai

2

8:14 e 1 Fahrplanänderung
Pulling (b Freising) 8:17 Q München Hbf 8:55 – 
München Ost 9:04
> 1., 9., 11., 12. , 30. Mai weiter nach 
München Leuchtenbergring 9:06
> 28. Apr, 25., 26. Mai, 1. Jun nur bis München Hbf 8:56, 
kein Halt in München-Hackerbrücke
> 18. bis 20. Mai nur bis München Hbf 8:51
> 4., 5. Mai, 18. bis 20. Mai kein Halt in München-Laim Pbf, 
München-Hirschgarten, München Donnersbergerbrücke, 
München-Hackerbrücke
> 4., 5. Mai nur bis München Hbf 8:52

3

8:20
Mo - Fr*

RE 22
RE 57912

Frühere Abfahrtzeit
Marzling 8:24 Q Moosburg 8:34 – 
Landshut (Bay) Hbf 8:50 – Regensburg Hbf 9:41
*vom 23. bis 31. Mai; nicht 30. Mai

4

8:24
Mo - Fr*

RE 22
RE 57943

Frühere Abfahrtzeit
München Flughafen Besucherpark 8:37 – 
Flughafen München 8:39 Q
*vom 23. bis 31. Mai; nicht 30. Mai

2

8:28
*

RE 22
RE 57912

Geänderte Fahrtage
Moosburg 8:37 – Landshut (Bay) Hbf 8:50 – 
Ergoldsbach 9:05 – Neufahrn (Niederbay) 9:09 Q 
Regensburg Hbf 9:41
*vom 28. Apr bis 22. Mai; 25., 26., 30. Mai, 1. Jun

4

8:40
Mo - Fr*

RE 22
RE 57943

Geänderte Fahrtage
Flughafen München Besucherpark 8:50 – 
Flughafen München 8:53 Q
*vom 29. Apr bis 22. Mai; nicht 1., 9., 20. Mai

2

8:47
4. bis 
19. Mai

RE 25
ALX 355

Frühere Abfahrtzeit
Landshut (Bay) Hbf 9:08 Q 
Regensburg Hbf 9:55 – Schwandorf 10:44 – 
Praha hl.n. 14:23
> Haltausfall in Moosburg, Beroun

4

8:49 RE 3
RE 4062

Fahrplanänderung
Moosburg 8:58 – Landshut (Bay) Hbf 9:12 Q 
Plattling 10:00 – Vilshofen (Niederbay) 10:23 – 
Passau Hbf 10:39
> 28. Apr nur bis Plattling

4



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Freising

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

8:53
*

RB 33
RB 59248

Geänderte Fahrtage
Marzling 8:56 Q Moosburg 9:05 – 
Landshut (Bay) Hbf 9:22
> Mo - Fr; vom 23. bis 31. Mai fällt der Zug aus.
*vom 28. Apr bis 22. Mai; 25., 26. Mai, 1. Jun

1

8:55 e 1 Fahrplanänderung
Pulling (b Freising) 8:57 Q München Hbf 9:35 – 
München Ost 9:44
> 1., 9., 11., 12. , 30. Mai weiter nach 
München Leuchtenbergring 9:46
> 28. Apr, 25., 26. Mai, 1. Jun nur bis München Hbf 9:36, 
kein Halt in München-Hackerbrücke
> 4., 5. Mai, 18. bis 20. Mai nur bis München Hbf 9:33, kein 
Halt in München-Laim Pbf, München-Hirschgarten, 
München Donnersbergerbrücke, München-Hackerbrücke

3

9:00
9:08
*

RE 25
ALX 355

Geänderte Fahrtage
Landshut (Bay) Hbf 9:27 Q 
Regensburg Hbf 10:07 – Schwandorf 10:44 – 
Domazlice 11:59 – Praha hl.n. 14:23
*vom 28. Apr bis 3. Mai; vom 20. Mai bis 1. Jun

4

9:14 e 1 Fahrplanänderung
Pulling (b Freising) 9:17 Q München Hbf 9:55 – 
München Ost 10:04 – 
München Leuchtenbergring 10:06
> 28. Apr, 25., 26. Mai, 1. Jun nur bis München Hbf 9:56, 
kein Halt in München-Hackerbrücke
> 18. bis 20. Mai nur bis München Hbf 9:51
> 4., 5. Mai, 18. bis 20. Mai kein Halt in München-Laim Pbf, 
München-Hirschgarten, München Donnersbergerbrücke, 
München-Hackerbrücke
> 4., 5. Mai nur bis München Hbf 9:52

3

9:49 RE 3
RE 4064

Fahrplanänderung
Moosburg 9:58 – Landshut (Bay) Hbf 10:12 Q 
Plattling 11:00 – Vilshofen (Niederbay) 11:21 – 
Passau Hbf 11:37
> 28. Apr nur bis Plattling

4

9:51
4. bis 
10. Mai

RE 2
RE 4856

Frühere Abfahrtzeit
Moosburg 10:00 – Landshut (Bay) Hbf 10:11 Q 
Regensburg Hbf 11:01 – Schwandorf 11:51 – 
Weiden (Oberpf) 12:13 – Marktredwitz 12:52 – 
Hof Hbf 13:20

4

9:53
11. bis 
19. Mai

RE 2
RE 4856

Frühere Abfahrtzeit
Moosburg 10:02 – Landshut (Bay) Hbf 10:13 Q 
Regensburg Hbf 11:01 – Schwandorf 11:51 – 
Weiden (Oberpf) 12:13

4



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Freising

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

9:55 e 1 Fahrplanänderung
Pulling (b Freising) 9:57 Q München Hbf 10:35 – 
München Ost 10:44 – 
München Leuchtenbergring 10:46
> 28. Apr, 25., 26. Mai, 1. Jun nur bis München Hbf 10:36, 
kein Halt in München-Hackerbrücke
> 18. bis 20. Mai nur bis München Hbf 10:32
> 4., 5. Mai, 18. bis 20. Mai kein Halt in München-Laim Pbf, 
München-Hirschgarten, München Donnersbergerbrücke, 
München-Hackerbrücke
> 4., 5. Mai nur bis München Hbf 10:33

3

10:00
10:08
*

RE 2
RE 4856

Fahrplanänderungen
Moosburg 10:17 – Landshut (Bay) Hbf 10:28 Q 
Regensburg Hbf 11:12 – Schwandorf 11:46 – 
Weiden (Oberpf) 12:13 – Marktredwitz 12:52 – 
Hof Hbf 13:20
> 20. Mai bis 1. Jun nur bis Weiden (Oberpf)
*vom 28. Apr bis 3. Mai; vom 20. Mai bis 1. Jun

4

10:14 e 1 Fahrplanänderung
Pulling (b Freising) 10:17 Q 
München Hbf 10:55 – München Ost 11:04 – 
München Leuchtenbergring 11:06
> 28. Apr, 25., 26. Mai, 1. Jun nur bis München Hbf 10:56, 
kein Halt in München-Hackerbrücke
> 18. bis 20. Mai nur bis München Hbf 10:51
> 4., 5. Mai, 18. bis 20. Mai kein Halt in München-Laim Pbf, 
München-Hirschgarten, München Donnersbergerbrücke, 
München-Hackerbrücke
> 4., 5. Mai nur bis München Hbf 10:52

3

10:20
Mo - Fr*

RE 22
RE 57916

Frühere Abfahrtzeit
Marzling 10:24 Q Moosburg 10:34 – 
Landshut (Bay) Hbf 10:50 – 
Regensburg Hbf 11:41
*vom 23. bis 31. Mai; nicht 30. Mai

4

10:28
*

RE 22
RE 57913

Geänderte Fahrtage
Flughafen München 10:41 Q
*vom 28. Apr bis 22. Mai; 25., 26., 30. Mai, 1. Jun

2

10:28
*

RE 22
RE 57916

Geänderte Fahrtage
Moosburg 10:37 – Landshut (Bay) Hbf 10:50 – 
Ergoldsbach 11:05 – 
Neufahrn (Niederbay) 11:09 Q 
Regensburg Hbf 11:41
*vom 28. Apr bis 22. Mai; 25., 26., 30. Mai, 1. Jun

4

10:40
Mo - Fr*

RE 22
RE 57913

Spätere Abfahrtzeit
Flughafen München 10:52 Q
*vom 23. bis 31. Mai; nicht 30. Mai

2

10:47
4. bis 
19. Mai

RE 25
ALX 357

Frühere Abfahrtzeit
Landshut (Bay) Hbf 11:05 Q 
Regensburg Hbf 11:56 – Schwandorf 12:44 – 
Praha hl.n. 16:23
> Haltausfall in Moosburg, Beroun

4



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Freising

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

10:49 RE 3
RE 4066

Fahrplanänderung
Moosburg 10:58 – Landshut (Bay) Hbf 11:12 Q 
Plattling 12:00 – Vilshofen (Niederbay) 12:23 – 
Passau Hbf 12:39
> 28. Apr nur bis Plattling

4

10:53
*

RB 33
RB 59254

Geänderte Fahrtage
Marzling 10:56 Q Moosburg 11:05 – 
Landshut (Bay) Hbf 11:22
> Mo - Fr; vom 23. bis 31. Mai fällt der Zug aus.
*vom 28. Apr bis 22. Mai; 25., 26. Mai, 1. Jun

1

10:55 e 1 Fahrplanänderung
Pulling (b Freising) 10:57 Q 
München Hbf 11:35 – München Ost 11:44 – 
München Leuchtenbergring 11:46
> 28. Apr, 25., 26. Mai, 1. Jun nur bis München Hbf 11:36, 
kein Halt in München-Hackerbrücke
> 4., 5. Mai, 18. bis 20. Mai nur bis München Hbf 11:33, 
kein Halt in München-Laim Pbf, München-Hirschgarten, 
München Donnersbergerbrücke, München-Hackerbrücke

3

11:00
11:08
*

RE 25
ALX 357

Geänderte Fahrtage
Landshut (Bay) Hbf 11:27 Q 
Regensburg Hbf 12:07 – Schwandorf 12:44 – 
Domazlice 13:59 – Praha hl.n. 16:23
*vom 28. Apr bis 3. Mai; vom 20. Mai bis 1. Jun

4

11:14 e 1 Fahrplanänderung
Pulling (b Freising) 11:17 Q 
München Hbf 11:55 – München Ost 12:04 – 
München Leuchtenbergring 12:06
> 28. Apr, 25., 26. Mai, 1. Jun nur bis München Hbf 11:56, 
kein Halt in München-Hackerbrücke
> 18. bis 20. Mai nur bis München Hbf 11:51
> 4., 5. Mai, 18. bis 20. Mai kein Halt in München-Laim Pbf, 
München-Hirschgarten, München Donnersbergerbrücke, 
München-Hackerbrücke
> 4., 5. Mai nur bis München Hbf 11:52

3

11:49 RE 3
RE 4068

Fahrplanänderung
Moosburg 11:58 – Landshut (Bay) Hbf 12:12 Q 
Plattling 13:00 – Vilshofen (Niederbay) 13:21 – 
Passau Hbf 13:37
> 28. Apr nur bis Plattling

4

11:53
4. bis 
19. Mai

RE 2
RE 4858

Frühere Abfahrtzeit
Moosburg 12:02 – Landshut (Bay) Hbf 12:13 Q 
Regensburg Hbf 13:02 – Schwandorf 13:51 – 
Weiden (Oberpf) 14:13
> 4. bis 10. Mai weiter nach Marktredwitz 14:52 – 
Hof Hbf 15:20

4



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Freising

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

11:55 e 1 Fahrplanänderung
Pulling (b Freising) 11:57 Q 
München Hbf 12:35 – München Ost 12:44 – 
München Leuchtenbergring 12:46
> 28. Apr, 25., 26. Mai, 1. Jun nur bis München Hbf 12:36, 
kein Halt in München-Hackerbrücke
> 18. bis 20. Mai nur bis München Hbf 12:32
> 4., 5. Mai, 18. bis 20. Mai kein Halt in München-Laim Pbf, 
München-Hirschgarten, München Donnersbergerbrücke, 
München-Hackerbrücke
> 4., 5. Mai nur bis München Hbf 12:33

3

12:00
12:08
*

RE 2
RE 4858

Fahrplanänderungen
Moosburg 12:17 – Landshut (Bay) Hbf 12:28 Q 
Regensburg Hbf 13:12 – Schwandorf 13:46 – 
Weiden (Oberpf) 14:13 – Marktredwitz 14:52 – 
Hof Hbf 15:20
> 20. Mai bis 1. Jun nur bis Weiden (Oberpf)
*vom 28. Apr bis 3. Mai; vom 20. Mai bis 1. Jun

4

12:14 e 1 Fahrplanänderung
Pulling (b Freising) 12:17 Q 
München Hbf 12:55 – München Ost 13:04 – 
München Leuchtenbergring 13:06
> 28. Apr, 25., 26. Mai, 1. Jun nur bis München Hbf 12:56, 
kein Halt in München-Hackerbrücke
> 18. bis 20. Mai nur bis München Hbf 12:51
> 4., 5. Mai, 18. bis 20. Mai kein Halt in München-Laim Pbf, 
München-Hirschgarten, München Donnersbergerbrücke, 
München-Hackerbrücke
> 4., 5. Mai nur bis München Hbf 12:52

3

12:28
*

RE 22
RE 57917

Geänderte Fahrtage
Flughafen München 12:41 Q
*vom 28. Apr bis 22. Mai; 25., 26., 30. Mai, 1. Jun

2

12:40
Mo - Fr*

RE 22
RE 57917

Spätere Abfahrtzeit
Flughafen München 12:52 Q
*vom 23. bis 31. Mai; nicht 30. Mai

2

12:49 RE 3
RE 4070

Fahrplanänderung
Moosburg 12:58 – Landshut (Bay) Hbf 13:12 Q 
Plattling 14:00 – Vilshofen (Niederbay) 14:23 – 
Passau Hbf 14:39
> 28. Apr nur bis Plattling

4

12:53
4. bis 
19. Mai

RE 25
ALX 359

Frühere Abfahrtzeit
Landshut (Bay) Hbf 13:17 Q 
Regensburg Hbf 13:57 – Schwandorf 14:44 – 
Praha hl.n. 18:23
> Haltausfall in Moosburg

4



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Freising

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

12:55 e 1 Fahrplanänderung
Pulling (b Freising) 12:57 Q 
München Hbf 13:35 – München Ost 13:44 – 
München Leuchtenbergring 13:46
> 28. Apr, 25., 26. Mai, 1. Jun nur bis München Hbf 13:36, 
kein Halt in München-Hackerbrücke
> 4., 5. Mai, 18. bis 20. Mai nur bis München Hbf 13:33, 
kein Halt in München-Laim Pbf, München-Hirschgarten, 
München Donnersbergerbrücke, München-Hackerbrücke

3

13:00
13:08
*

RE 25
ALX 359

Geänderte Fahrtage
Landshut (Bay) Hbf 13:27 Q 
Regensburg Hbf 14:07 – Schwandorf 14:44 – 
Domazlice 15:59 – Praha hl.n. 18:23
*vom 28. Apr bis 3. Mai; vom 20. Mai bis 1. Jun

4

13:14 e 1 Fahrplanänderung
Pulling (b Freising) 13:17 Q 
München Hbf 13:55 – München Ost 14:04 – 
München Leuchtenbergring 14:06
> 28. Apr, 25., 26. Mai, 1. Jun nur bis München Hbf 13:56, 
kein Halt in München-Hackerbrücke
> 18. bis 20. Mai nur bis München Hbf 13:51
> 4., 5. Mai, 18. bis 20. Mai kein Halt in München-Laim Pbf, 
München-Hirschgarten, München Donnersbergerbrücke, 
München-Hackerbrücke
> 4., 5. Mai nur bis München Hbf 13:52

3

13:20
Mo - Fr*

RE 22
RE 57922

Frühere Abfahrtzeit
Marzling 13:24 Q Moosburg 13:34 – 
Landshut (Bay) Hbf 13:50 – 
Regensburg Hbf 14:41
*vom 23. bis 31. Mai; nicht 30. Mai

4

13:28
*

RE 22
RE 57919

Geänderte Fahrtage
Flughafen München 13:41 Q
*28. Apr, 1., 4., 5., 9., 11., 12. Mai , 18. bis 22. Mai, 
25., 26., 30. Mai, 1. Jun

2

13:28
*

RE 22
RE 57922

Geänderte Fahrtage
Moosburg 13:37 – Landshut (Bay) Hbf 13:50 – 
Ergoldsbach 14:07 – 
Neufahrn (Niederbay) 14:11 Q 
Regensburg Hbf 14:41
*vom 28. Apr bis 22. Mai; 25., 26., 30. Mai, 1. Jun

4

13:39
Mo - Fr*

RB 33
RB 59260

Geänderte Fahrtage
Marzling 13:42 Q Moosburg 13:51 – 
Landshut (Bay) Hbf 14:08
> Mo - Fr; vom 23. bis 31. Mai; nicht 30. Mai fällt der Zug aus.
*vom 29. Apr bis 22. Mai; nicht 1., 9., 20. Mai

1

13:40
Mo - Fr*

RE 22
RE 57919

Geänderte Fahrtage
Flughafen München 13:52 Q
*nicht 1., 9. Mai , 20. bis 22. Mai, 30. Mai

2



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Freising

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

13:49 RE 3
RE 4072

Fahrplanänderung
Moosburg 14:00 – Landshut (Bay) Hbf 14:13 Q 
Plattling 15:00 – Vilshofen (Niederbay) 15:23 – 
Passau Hbf 15:39
> 28. Apr nur bis Plattling

4

13:53
4. bis 
19. Mai

RE 2
RE 4860

Frühere Abfahrtzeit
Moosburg 14:02 – Landshut (Bay) Hbf 14:13 Q 
Regensburg Hbf 15:02 – Schwandorf 15:51 – 
Weiden (Oberpf) 16:13
> 4. bis 10. Mai weiter nach Marktredwitz 16:52 – 
Hof Hbf 17:20

4

13:55 e 1 Fahrplanänderung
Pulling (b Freising) 13:57 Q 
München Hbf 14:35 – München Ost 14:44 – 
München Leuchtenbergring 14:46
> 28. Apr, 25., 26. Mai, 1. Jun nur bis München Hbf 14:36, 
kein Halt in München-Hackerbrücke
> 18. bis 20. Mai nur bis München Hbf 14:32
> 4., 5. Mai, 18. bis 20. Mai kein Halt in München-Laim Pbf, 
München-Hirschgarten, München Donnersbergerbrücke, 
München-Hackerbrücke
> 4., 5. Mai nur bis München Hbf 14:33

3

14:00
14:08
*

RE 2
RE 4860

Fahrplanänderungen
Moosburg 14:17 – Landshut (Bay) Hbf 14:28 Q 
Regensburg Hbf 15:12 – Schwandorf 15:46 – 
Weiden (Oberpf) 16:13 – Marktredwitz 16:52 – 
Hof Hbf 17:20
> 20. Mai bis 1. Jun nur bis Weiden (Oberpf)
*vom 28. Apr bis 3. Mai; vom 20. Mai bis 1. Jun

4

14:13
Mo - Fr*

RB 33
RB 59262

Geänderte Fahrtage
Marzling 14:16 Q Moosburg 14:25 – 
Landshut (Bay) Hbf 14:43
> Mo - Fr; vom 23. bis 31. Mai; nicht 30. Mai fällt der Zug aus.
*vom 29. Apr bis 22. Mai; nicht 1., 9., 20. Mai

1

14:14 e 1 Fahrplanänderung
Pulling (b Freising) 14:17 Q 
München Hbf 14:55 – München Ost 15:04 – 
München Leuchtenbergring 15:06
> 28. Apr, 25., 26. Mai, 1. Jun nur bis München Hbf 14:56, 
kein Halt in München-Hackerbrücke
> 18. bis 20. Mai nur bis München Hbf 14:51
> 4., 5. Mai, 18. bis 20. Mai kein Halt in München-Laim Pbf, 
München-Hirschgarten, München Donnersbergerbrücke, 
München-Hackerbrücke
> 4., 5. Mai nur bis München Hbf 14:52

3

14:20
Mo - Fr*

RE 22
RE 57924

Frühere Abfahrtzeit
Marzling 14:24 Q Moosburg 14:34 – 
Landshut (Bay) Hbf 14:50 – 
Regensburg Hbf 15:41
*vom 23. bis 31. Mai; nicht 30. Mai

4



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Freising

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

14:28
*

RE 22
RE 57921

Geänderte Fahrtage
Flughafen München 14:41 Q
*vom 28. Apr bis 22. Mai; 25., 26., 30. Mai, 1. Jun

2

14:28
*

RE 22
RE 57924

Geänderte Fahrtage
Moosburg 14:37 – Landshut (Bay) Hbf 14:50 – 
Ergoldsbach 15:05 – 
Neufahrn (Niederbay) 15:09 Q 
Regensburg Hbf 15:41
*vom 28. Apr bis 22. Mai; 25., 26., 30. Mai, 1. Jun

4

14:39
Mo - Fr*

RE 22
RE 57921

Spätere Abfahrtzeit
Flughafen München 14:52 Q
*vom 23. bis 31. Mai; nicht 30. Mai

2

14:49 RE 3
RE 4074

Fahrplanänderung
Moosburg 14:58 – Landshut (Bay) Hbf 15:12 Q 
Plattling 16:00 – Vilshofen (Niederbay) 16:23 – 
Passau Hbf 16:39
> 28. Apr nur bis Plattling

4

14:54
4. bis 
19. Mai

RE 25
ALX 361

Frühere Abfahrtzeit
Landshut (Bay) Hbf 15:17 Q 
Regensburg Hbf 15:57 – Schwandorf 16:44 – 
Praha hl.n. 20:22
> Haltausfall in Moosburg

4

14:55 e 1 Fahrplanänderung
Pulling (b Freising) 14:57 Q 
München Hbf 15:35 – München Ost 15:44 – 
München Leuchtenbergring 15:46
> 28. Apr, 25., 26. Mai, 1. Jun nur bis München Hbf 15:36, 
kein Halt in München-Hackerbrücke
> 4., 5. Mai, 18. bis 20. Mai nur bis München Hbf 15:33, 
kein Halt in München-Laim Pbf, München-Hirschgarten, 
München Donnersbergerbrücke, München-Hackerbrücke

3

15:00
15:05
Mo - Fr*

RB 33
RB 59265

Geänderte Fahrtage
München-Feldmoching 15:24 Q
> Mo - Fr; vom 23. bis 31. Mai; nicht 30. Mai fällt der Zug aus.
*vom 29. Apr bis 22. Mai; nicht 1., 9., 20. Mai

1

15:08
*

RE 25
ALX 361

Geänderte Fahrtage
Landshut (Bay) Hbf 15:27 Q 
Regensburg Hbf 16:09 – Schwandorf 16:44 – 
Domazlice 17:59 – Praha hl.n. 20:22
*vom 28. Apr bis 3. Mai; vom 20. Mai bis 1. Jun

4



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Freising

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

15:14 e 1 Fahrplanänderung
Pulling (b Freising) 15:17 Q 
München Hbf 15:55 – München Ost 16:04 – 
München Leuchtenbergring 16:06
> 28. Apr, 25., 26. Mai, 1. Jun nur bis München Hbf 15:56, 
kein Halt in München-Hackerbrücke
> 18. bis 20. Mai nur bis München Hbf 15:51
> 4., 5. Mai, 18. bis 20. Mai kein Halt in München-Laim Pbf, 
München-Hirschgarten, München Donnersbergerbrücke, 
München-Hackerbrücke
> 4., 5. Mai nur bis München Hbf 15:52

3

15:27
*

RE 22
RE 57923

Geänderte Fahrtage
Flughafen München 15:41 Q
*vom 28. Apr bis 22. Mai; 25., 26., 30. Mai, 1. Jun

2

15:40
*

RE 22
RE 57923

Spätere Abfahrtzeit
Flughafen München 15:52 Q
*23. Mai, 27. bis 29. Mai

2

15:45
24., 31. Mai

RE 22
RE 57923

Spätere Abfahrtzeit
Flughafen München 15:59 Q

2

15:49 RE 3
RE 4076

Fahrplanänderung
Moosburg 15:58 – Landshut (Bay) Hbf 16:12 Q 
Plattling 17:00 – Vilshofen (Niederbay) 17:21 – 
Passau Hbf 17:37
> 28. Apr nur bis Plattling

4

15:53
4. bis 
19. Mai

RE 2
RE 4862

Frühere Abfahrtzeit
Moosburg 16:02 – Landshut (Bay) Hbf 16:13 Q 
Regensburg Hbf 17:00 – Schwandorf 17:51 – 
Weiden (Oberpf) 18:13
> 4. bis 10. Mai weiter nach Marktredwitz 18:52 – 
Hof Hbf 19:20

4

15:55 e 1 Fahrplanänderung
Pulling (b Freising) 15:57 Q 
München Hbf 16:35 – München Ost 16:44 – 
München Leuchtenbergring 16:46
> 18. bis 20. Mai nur bis München Hbf 16:32
> 4., 5. Mai, 18. bis 20. Mai kein Halt in München-Laim Pbf, 
München-Hirschgarten, München Donnersbergerbrücke, 
München-Hackerbrücke
> 28. Apr nur bis München Hbf 16:38, kein Halt in 
München-Hackerbrücke
> 4., 5. Mai nur bis München Hbf 16:33

3

16:00
16:08
*

RE 2
RE 4862

Fahrplanänderungen
Moosburg 16:17 – Landshut (Bay) Hbf 16:28 Q 
Regensburg Hbf 17:12 – Schwandorf 17:46 – 
Weiden (Oberpf) 18:13 – Marktredwitz 18:52 – 
Hof Hbf 19:20
> 20. Mai bis 1. Jun nur bis Weiden (Oberpf)
*vom 28. Apr bis 3. Mai; vom 20. Mai bis 1. Jun

4



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Freising

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

16:08
Mo - Fr*

RE 25
ALX 79861

Frühere Abfahrtzeit
Landshut (Bay) Hbf 16:28 – 
Regensburg Hbf 17:06 Q
*vom 6. bis 17. Mai; nicht 9. Mai

4

16:13
Mo - Fr*

RB 33
RB 59272

Geänderte Fahrtage
Marzling 16:17 Q Moosburg 16:26 – 
Landshut (Bay) Hbf 16:42
> Mo - Fr; vom 23. bis 31. Mai; nicht 30. Mai fällt der Zug aus.
*vom 29. Apr bis 22. Mai; nicht 1., 9., 20. Mai

4

16:14 e 1 Fahrplanänderung
Pulling (b Freising) 16:17 Q 
München Hbf 16:55 – München Ost 17:04 – 
München Leuchtenbergring 17:06
> 18. bis 20. Mai nur bis München Hbf 16:51
> 4., 5. Mai, 18. bis 20. Mai kein Halt in München-Laim Pbf, 
München-Hirschgarten, München Donnersbergerbrücke, 
München-Hackerbrücke
> 28. Apr nur bis München Hbf 16:59, kein Halt in 
München-Hackerbrücke
> 4., 5. Mai nur bis München Hbf 16:52

3

16:21
Mo - Fr*

RE 22
RE 57928

Frühere Abfahrtzeit
Marzling 16:25 Q Moosburg 16:40 – 
Landshut (Bay) Hbf 16:54 – 
Regensburg Hbf 17:41
*vom 23. bis 31. Mai; nicht 30. Mai

4

16:28
*

RE 25
ALX 79861

Geänderte Fahrtage
Landshut (Bay) Hbf 16:47 – 
Regensburg Hbf 17:27 Q
*29., 30. Apr, 2., 3. Mai; Mo - Fr vom 21. bis 31. Mai; nicht 
30. Mai

4

16:33
*

RE 22
RE 57928

Geänderte Fahrtage
Moosburg 16:41 – Landshut (Bay) Hbf 16:54 – 
Ergoldsbach 17:06 – 
Neufahrn (Niederbay) 17:10 Q 
Regensburg Hbf 17:41
*vom 28. Apr bis 22. Mai; 25., 26., 30. Mai, 1. Jun

4

16:43
4. bis 
19. Mai

RE 23
RE 25
ALX 79863
ALX 363

Frühere Abfahrtzeit
Landshut (Bay) Hbf 17:03 Q 
Regensburg Hbf 17:56 – Schwandorf 18:46
Zugteilung in Schwandorf
ALX 79863 vorderer Zugteil
Weiden (Oberpf) 19:16
ALX 363 hinterer Zugteil
Beroun 21:37
> 4. bis 9. Mai ALX 79863 weiter nach 
Marktredwitz 19:57 – Hof Hbf 20:26
> 12., 18., 19. Mai ALX 363 weiter nach Praha hl.n. 22:22

4

16:50 RE 3
RE 4078

Fahrplanänderung
Moosburg 16:59 – Landshut (Bay) Hbf 17:12 Q 
Plattling 18:00 – Vilshofen (Niederbay) 18:23 – 
Passau Hbf 18:39
> 28. Apr nur bis Plattling

4



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Freising

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

16:54
Mo - Fr*

RB 33
RB 59268

Gleisänderung
Marzling 16:58 Q Moosburg 17:07 – 
Landshut (Bay) Hbf 17:23
*nicht 1., 9., 20., 30. Mai

4

16:55 e 1 Fahrplanänderung
Pulling (b Freising) 16:57 Q 
München Hbf 17:35 – München Ost 17:44 – 
München Leuchtenbergring 17:46
> 4., 5. Mai, 18. bis 20. Mai nur bis München Hbf 17:33, 
kein Halt in München-Laim Pbf, München-Hirschgarten, 
München Donnersbergerbrücke, München-Hackerbrücke
> 28. Apr nur bis München Hbf 17:38, kein Halt in 
München-Hackerbrücke

3

17:00
17:08
*

RE 23
RE 25
ALX 79863
ALX 363

Fahrplanänderungen
Landshut (Bay) Hbf 17:27 Q 
Regensburg Hbf 18:09 – Schwandorf 18:45
Zugteilung in Schwandorf
ALX 79863 vorderer Zugteil
Weiden (Oberpf) 19:16 – Marktredwitz 19:57 – 
Hof Hbf 20:26
ALX 363 hinterer Zugteil
Praha hl.n. 22:22
> 1. Mai; täglich vom 20. Mai bis 1. Jun ALX 79863 nur bis 
Weiden (Oberpf)
> Mo - Fr ALX 363 nach Beroun 21:37
*vom 28. Apr bis 3. Mai; vom 20. Mai bis 1. Jun

4

17:13
*

RB 33
RB 59274

Fahrplanänderungen
Marzling 17:16 Q Moosburg 17:25 – 
Landshut (Bay) Hbf 17:42 – Plattling 18:37
> Mo - Fr; vom 23. bis 31. Mai; nicht 30. Mai fällt der Zug aus.
> 28. Apr, 1., 4., 5., 9., 11., 12. Mai ; Mo, Do, Sa, So vom 
18. Mai bis 1. Jun nur bis Landshut (Bay) Hbf
*vom 28. Apr bis 22. Mai; 25., 26., 30. Mai, 1. Jun

1

17:14 e 1 Fahrplanänderung
Pulling (b Freising) 17:17 Q 
München Hbf 17:55 – München Ost 18:04 – 
München Leuchtenbergring 18:06
> 18. bis 20. Mai nur bis München Hbf 17:51
> 4., 5. Mai, 18. bis 20. Mai kein Halt in München-Laim Pbf, 
München-Hirschgarten, München Donnersbergerbrücke, 
München-Hackerbrücke
> 28. Apr nur bis München Hbf 17:59, kein Halt in 
München-Hackerbrücke
> 4., 5. Mai nur bis München Hbf 17:52

3

17:21
Mo - Fr*

RE 22
RE 57930

Frühere Abfahrtzeit
Marzling 17:25 Q Moosburg 17:34 – 
Landshut (Bay) Hbf 17:50 – 
Regensburg Hbf 18:41
*vom 23. bis 31. Mai; nicht 30. Mai

4

17:29
*

RE 22
RE 57927

Geänderte Fahrtage
Flughafen München 17:41 Q
*vom 28. Apr bis 22. Mai; 25., 26., 30. Mai, 1. Jun

2



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Freising

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

17:29
*

RE 22
RE 57930

Geänderte Fahrtage
Moosburg 17:37 – Landshut (Bay) Hbf 17:50 – 
Ergoldsbach 18:05 – 
Neufahrn (Niederbay) 18:09 Q 
Regensburg Hbf 18:41
*vom 28. Apr bis 22. Mai; 25., 26., 30. Mai, 1. Jun

4

17:41
Mo - Fr*

RE 22
RE 57927

Spätere Abfahrtzeit
Flughafen München 17:53 Q
*vom 23. bis 31. Mai; nicht 30. Mai

2

17:49 RE 3
RE 4080

Fahrplanänderung
Moosburg 17:58 – Landshut (Bay) Hbf 18:12 Q 
Plattling 19:00 – Vilshofen (Niederbay) 19:23 – 
Passau Hbf 19:39
> 28. Apr nur bis Plattling

4

17:53
4. bis 
19. Mai

RE 2
RE 4864

Frühere Abfahrtzeit
Moosburg 18:02 – Landshut (Bay) Hbf 18:13 Q 
Regensburg Hbf 19:01 – Schwandorf 19:51 – 
Weiden (Oberpf) 20:13
> 4. bis 10. Mai weiter nach Marktredwitz 20:52 – 
Hof Hbf 21:20

4

17:54
Mo - Fr*

RB 33
RB 59276

Geänderte Fahrtage
Marzling 17:57 Q Moosburg 18:06 – 
Landshut (Bay) Hbf 18:23
> Mo - Fr; vom 23. bis 31. Mai; nicht 30. Mai fällt der Zug aus.
*vom 29. Apr bis 22. Mai; nicht 1., 9., 20. Mai

1

17:55 e 1 Fahrplanänderung
Pulling (b Freising) 17:57 Q 
München Hbf 18:35 – München Ost 18:44 – 
München Leuchtenbergring 18:46
> 18. bis 20. Mai nur bis München Hbf 18:32
> 4., 5. Mai, 18. bis 20. Mai kein Halt in München-Laim Pbf, 
München-Hirschgarten, München Donnersbergerbrücke, 
München-Hackerbrücke
> 28. Apr nur bis München Hbf 18:38, kein Halt in 
München-Hackerbrücke
> 4., 5. Mai nur bis München Hbf 18:33

3

18:00
18:08
*

RE 2
RE 4864

Fahrplanänderungen
Moosburg 18:17 – Landshut (Bay) Hbf 18:28 Q 
Regensburg Hbf 19:12 – Schwandorf 19:46 – 
Weiden (Oberpf) 20:13 – Marktredwitz 20:52 – 
Hof Hbf 21:20
> 20. Mai bis 1. Jun nur bis Weiden (Oberpf)
> 1. Mai nur bis Schwandorf
*vom 28. Apr bis 3. Mai; vom 20. Mai bis 1. Jun

4



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Freising

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

18:14 e 1 Fahrplanänderung
Pulling (b Freising) 18:17 Q 
München Hbf 18:55 – München Ost 19:04 – 
München Leuchtenbergring 19:06
> 18. bis 20. Mai nur bis München Hbf 18:51
> 4., 5. Mai, 18. bis 20. Mai kein Halt in München-Laim Pbf, 
München-Hirschgarten, München Donnersbergerbrücke, 
München-Hackerbrücke
> 28. Apr nur bis München Hbf 18:59, kein Halt in 
München-Hackerbrücke
> 4., 5. Mai nur bis München Hbf 18:52

3

18:21
Mo - Fr*

RE 22
RE 57932

Frühere Abfahrtzeit
Marzling 18:25 Q Moosburg 18:34 – 
Landshut (Bay) Hbf 18:50 – 
Regensburg Hbf 19:41
*vom 23. bis 31. Mai; nicht 30. Mai

4

18:29
*

RE 22
RE 57932

Geänderte Fahrtage
Moosburg 18:37 – Landshut (Bay) Hbf 18:50 – 
Ergoldsbach 19:05 – 
Neufahrn (Niederbay) 19:09 Q 
Regensburg Hbf 19:41
*vom 28. Apr bis 22. Mai; 25., 26., 30. Mai, 1. Jun

4

18:49 RE 3
RE 4082

Fahrplanänderung
Moosburg 18:58 – Landshut (Bay) Hbf 19:12 Q 
Plattling 20:00 – Vilshofen (Niederbay) 20:23 – 
Passau Hbf 20:39
> 28. Apr nur bis Plattling

4

18:54
4. bis 
19. Mai

RE 25
ALX 79865

Frühere Abfahrtzeit
Landshut (Bay) Hbf 19:18 – Ergoldsbach 19:31 Q 
Regensburg Hbf 20:00 – Schwandorf 20:54
> Haltausfall in Moosburg

4

18:55 e 1 Fahrplanänderung
Pulling (b Freising) 18:57 Q 
München Hbf 19:35 – München Ost 19:44 – 
München Leuchtenbergring 19:46
> 4., 5. Mai, 18. bis 20. Mai nur bis München Hbf 19:33, 
kein Halt in München-Laim Pbf, München-Hirschgarten, 
München Donnersbergerbrücke, München-Hackerbrücke
> 28. Apr nur bis München Hbf 19:38, kein Halt in 
München-Hackerbrücke

3

19:00
19:08
*

RE 25
ALX 79865

Geänderte Fahrtage
Landshut (Bay) Hbf 19:27 – Ergoldsbach 19:41 Q 
Regensburg Hbf 20:10 – Schwandorf 20:52
*vom 28. Apr bis 3. Mai; vom 20. Mai bis 1. Jun

4



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Freising

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

19:14 e 1 Fahrplanänderung
Pulling (b Freising) 19:17 Q 
München Hbf 19:55 – München Ost 20:04 – 
München Leuchtenbergring 20:06
> 4., 5. Mai, 18. bis 20. Mai nur bis München Hbf 19:52, 
kein Halt in München-Laim Pbf, München-Hirschgarten, 
München Donnersbergerbrücke, München-Hackerbrücke
> 28. Apr nur bis München Hbf 19:59, kein Halt in 
München-Hackerbrücke

3

19:49 RE 3
RE 4084

Fahrplanänderung
Moosburg 19:58 – Landshut (Bay) Hbf 20:12 Q 
Plattling 21:00 – Vilshofen (Niederbay) 21:21 – 
Passau Hbf 21:37
> 28. Apr nur bis Plattling

4

19:53
4. bis 
19. Mai

RE 2
RE 4866

Frühere Abfahrtzeit
Moosburg 20:02 – Landshut (Bay) Hbf 20:13 Q 
Regensburg Hbf 21:01 – Schwandorf 21:51 – 
Weiden (Oberpf) 22:13
> Haltausfall in Regenstauf, Maxhütte-Haidhof
> 4. bis 9. Mai weiter nach Marktredwitz 22:54 – 
Hof Hbf 23:22

4

19:55 e 1 Fahrplanänderung
Pulling (b Freising) 19:57 Q 
München Hbf 20:35 – München Ost 20:44 – 
München Leuchtenbergring 20:46
> 4., 5. Mai, 18. bis 20. Mai nur bis München Hbf 20:32, 
kein Halt in München-Laim Pbf, München-Hirschgarten, 
München Donnersbergerbrücke, München-Hackerbrücke
> 28. Apr nur bis München Hbf 20:38, kein Halt in 
München-Hackerbrücke

3

20:00
20:08
*

RE 2
RE 4866

Fahrplanänderungen
Moosburg 20:17 – Landshut (Bay) Hbf 20:28 Q 
Regensburg Hbf 21:12 – Schwandorf 21:46 – 
Weiden (Oberpf) 22:13 – Marktredwitz 22:54 – 
Hof Hbf 23:22
> 20. Mai bis 1. Jun nur bis Weiden (Oberpf)
> 30. Apr Ankunft in Schwandorf 22:01, 
Weiden (Oberpf) 22:29, Marktredwitz 23:14, Hof Hbf 23:49
> 1. Mai nur bis Schwandorf
*vom 28. Apr bis 3. Mai; vom 20. Mai bis 1. Jun

4

20:14 e 1 Fahrplanänderung
Pulling (b Freising) 20:17 Q 
München Hbf 20:55 – München Ost 21:04 – 
München Leuchtenbergring 21:06
> 18. bis 20. Mai nur bis München Hbf 20:51
> 4., 5. Mai, 18. bis 20. Mai kein Halt in München-Laim Pbf, 
München-Hirschgarten, München Donnersbergerbrücke, 
München-Hackerbrücke
> 28. Apr nur bis München Hbf 20:59, kein Halt in 
München-Hackerbrücke
> 4., 5. Mai nur bis München Hbf 20:52

3



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Freising

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

20:28
*

RE 22
RE 57933

Geänderte Fahrtage
Flughafen München 20:41 Q
*vom 28. Apr bis 22. Mai; 25., 26., 30. Mai, 1. Jun

2

20:41
Mo - Fr*

RE 22
RE 57933

Spätere Abfahrtzeit
Flughafen München 20:53 Q
*vom 23. bis 31. Mai; nicht 30. Mai

2

20:49 RE 3
RE 4086

Fahrplanänderung
Moosburg 20:58 – Landshut (Bay) Hbf 21:12 Q 
Plattling 22:00 – Vilshofen (Niederbay) 22:21 – 
Passau Hbf 22:37
> 28. Apr nur bis Plattling

4

20:55 e 1 Fahrplanänderungen
Pulling (b Freising) 20:57 – 
Neufahrn (b Freising) 21:03 Q 
München Hbf 21:35 – München Ost 21:44 – 
München Leuchtenbergring 21:46
> Mo - Do, nicht 20. Mai nur bis München Hbf 21:36
> Mo - Do, auch 28. Apr; nicht 20. Mai kein Halt in 
München-Hackerbrücke
> 18. bis 20. Mai nur bis München Hbf 21:33
> 4., 5. Mai, 18. bis 20. Mai kein Halt in München-Laim Pbf, 
München-Hirschgarten, München Donnersbergerbrücke, 
München-Hackerbrücke
> 28. Apr nur bis München Hbf 21:38
> 4., 5. Mai nur bis München Hbf 21:32
> 17. Mai nur bis Neufahrn (b Freising)

3

21:00
21:13
*

RB 33
RB 59290

Geänderte Fahrtage
Marzling 21:16 Q Moosburg 21:25 – 
Landshut (Bay) Hbf 21:42
> Mo - Fr; vom 23. bis 31. Mai fällt der Zug aus.
*vom 28. Apr bis 22. Mai; 25., 26. Mai, 1. Jun

1

21:14 e 1 Fahrplanänderungen
Pulling (b Freising) 21:17 – 
Neufahrn (b Freising) 21:22 Q 
München Hbf 21:55 – München Ost 22:04 – 
München Leuchtenbergring 22:06
> Mo - Do, nicht 20. Mai nur bis München Hbf 21:56
> Mo - Do, auch 28. Apr; nicht 20. Mai kein Halt in 
München-Hackerbrücke
> 18. bis 20. Mai nur bis München Hbf 21:51
> 4., 5. Mai, 18. bis 20. Mai kein Halt in München-Laim Pbf, 
München-Hirschgarten, München Donnersbergerbrücke, 
München-Hackerbrücke
> 28. Apr nur bis München Hbf 22:00
> 4., 5. Mai nur bis München Hbf 21:52
> 17. Mai nur bis Neufahrn (b Freising)

3

21:20
Mo - Fr*

RE 22
RE 57938

Frühere Abfahrtzeit
Marzling 21:24 Q Moosburg 21:34 – 
Landshut (Bay) Hbf 21:50 – 
Regensburg Hbf 22:41
*vom 23. bis 31. Mai; nicht 30. Mai

4



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Freising

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

21:22
12. Mai

RE 22
RE 57935

Frühere Abfahrtzeit
Flughafen München 21:33 Q

2

21:28
nicht 
7., 8., 12.
Mai

RE 22
RE 57935

Geänderte Fahrtage
Flughafen München 21:41 Q
> 7., 8. Mai fällt der Zug aus.

2

21:28
*

RE 22
RE 57938

Geänderte Fahrtage
Moosburg 21:37 – Landshut (Bay) Hbf 21:50 – 
Ergoldsbach 22:05 – 
Neufahrn (Niederbay) 22:09 Q 
Regensburg Hbf 22:41
*vom 28. Apr bis 22. Mai; 25., 26., 30. Mai, 1. Jun

4

21:34
Mo - Fr*

e 1 Fahrplanänderung
Pulling (b Freising) 21:37 – 
Neufahrn (b Freising) 21:42 Q
> Fr , nicht 17. Mai weiter nach München-Moosach 22:03 – 
München Hbf 22:15 – München Ost 22:24 – 
München Leuchtenbergring 22:26
> 17. Mai weiter nach München-Moosach 22:03
*nicht 1., 9., 20., 30. Mai

3

21:37
7., 8. Mai

b Ersatzverkehr mit Bus
München Flughafen Besucherpark 21:48 – 
Flughafen München 21:52 Q

21:49 RE 3
RE 4088

Fahrplanänderung
Moosburg 21:58 – Landshut (Bay) Hbf 22:12 Q 
Plattling 23:00 – Vilshofen (Niederbay) 23:25 – 
Passau Hbf 23:41
> 28. Apr nur bis Plattling

4

21:51
nicht 1. Mai

RE 2
RE 4869

Geänderte Fahrtage
München Hbf 22:18 Q

2

21:55 e 1 Fahrplanänderungen
Pulling (b Freising) 21:57 – 
Neufahrn (b Freising) 22:03 Q 
München Hbf 22:35 – München Ost 22:44 – 
München Leuchtenbergring 22:46
> Mo - Do, nicht 20. Mai nur bis München Hbf 22:36
> Mo - Do, auch 28. Apr; nicht 20. Mai kein Halt in 
München-Hackerbrücke
> 3. bis 5. Mai, 18. bis 20. Mai nur bis München Hbf 22:32, 
kein Halt in München-Laim Pbf, München-Hirschgarten, 
München Donnersbergerbrücke, München-Hackerbrücke
> 28. Apr nur bis München Hbf 22:38
> 17. Mai nur bis Neufahrn (b Freising)

3

21:57
12. Mai

RE 22
RE 57940

Frühere Abfahrtzeit
Moosburg 22:07 – Landshut (Bay) Hbf 22:21 – 
Ergoldsbach 22:37 Q Regensburg Hbf 23:07

4

22:00
22:03
1. Mai

RE 2
RE 4869

Spätere Abfahrtzeit
München Hbf 22:33 Q
> Haltausfall in München-Moosach

2



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Freising

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

22:14
Mo - Fr*

e 1 Fahrplanänderungen
Pulling (b Freising) 22:17 – 
Neufahrn (b Freising) 22:22 Q
> 10. , 24., 31. Mai weiter nach München Hbf 22:55 – 
München Ost 23:04 – München Leuchtenbergring 23:06
> Mo - Do vom 29. Apr bis 8. Mai; nicht 6. Mai weiter nach 
München Hbf 22:56
> 3. Mai weiter nach München Hbf 22:52
> 17. Mai weiter nach München Hbf 22:51
*nicht 9., 20., 30. Mai

3

22:18
18., 19. Mai

RE 22
RE 57937

Frühere Abfahrtzeit
Flughafen München 22:31 Q

2

22:28
*

RE 22
RE 57937

Geänderte Fahrtage
Flughafen München 22:41 Q
> 7., 8. Mai fällt der Zug aus.
*vom 28. Apr bis 17. Mai; nicht 7., 8., 12., 13. Mai; auch 
20. bis 22. Mai, 25., 26., 30. Mai, 1. Jun

2

22:28
nicht 
12. Mai

RE 22
RE 57940

Geänderte Fahrtage
Moosburg 22:37 – Landshut (Bay) Hbf 22:50 – 
Ergoldsbach 23:05 Q Regensburg Hbf 23:41

4

22:34 e 1 Fahrplanänderung
Pulling (b Freising) 22:37 Q 
München-Moosach 23:03 – München Hbf 23:15 – 
München Ost 23:24 – 
München Leuchtenbergring 23:26
> Mo - Do, nicht 20. Mai nur bis München Hbf 23:16
> Mo - Do, auch 28. Apr; nicht 20. Mai kein Halt in 
München-Hackerbrücke
> 3. bis 5. Mai, 17. bis 20. Mai nur bis München-Moosach
> 28. Apr nur bis München Hbf 23:18

3

22:37
7., 8. Mai

b Ersatzverkehr mit Bus
München Flughafen Besucherpark 22:48 – 
Flughafen München 22:52 Q

22:39
12. Mai

RE 22
RE 57937

Spätere Abfahrtzeit
München Flughafen Besucherpark 22:53 – 
Flughafen München 22:55 Q
> Zusätzlicher Halt München Flughafen Besucherpark

2

22:40
Mo - Fr*

RE 22
RE 57937

Spätere Abfahrtzeit
Flughafen München 22:53 Q
*vom 23. bis 31. Mai; nicht 30. Mai

2

22:41
13. Mai

RE 22
RE 57937

Spätere Abfahrtzeit
München Flughafen Besucherpark 22:53 – 
Flughafen München 23:00 Q
> Zusätzlicher Halt München Flughafen Besucherpark

2

22:51
nicht 
30. Apr

RE 25
ALX 364

Geänderte Fahrtage
München Hbf 23:18 Q

2

22:54
Mo - Do*

e 1
f

Neuer Zug
München Hbf 23:36
*vom 29. Apr bis 8. Mai; nicht 6. Mai

3



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Freising

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

22:55
*

e 1 Fahrplanänderungen
Pulling (b Freising) 22:57 – 
Neufahrn (b Freising) 23:03 Q
> 29., 30. Apr, 2., 7., 8. Mai fällt der Zug aus.
> 10. , 24., 31. Mai weiter nach München Hbf 23:35 – 
München Ost 23:44 – München Leuchtenbergring 23:46
> 3., 17. Mai weiter nach München Hbf 23:33
*3., 6. Mai; Mo - Fr vom 10. bis 31. Mai; nicht 20., 30. Mai

3

22:57
18., 19. Mai

RE 22
RE 57942

Frühere Abfahrtzeit
Moosburg 23:07 – Landshut (Bay) Hbf 23:19 – 
Ergoldsbach 0:05 Q Regensburg Hbf 0:41
> Haltausfall in Marzling, Langenbach (Oberbay), 
Bruckberg, Gündlkofen

4

23:00
23:04
19. Mai

RE 22
RE 57939

Frühere Abfahrtzeit
Flughafen München 23:17 Q

2

23:13
*

RB 33
RB 59294

Geänderte Fahrtage
Marzling 23:16 Q Moosburg 23:25 – 
Landshut (Bay) Hbf 23:42
> 12., 13., 23., 24. Mai, 27. bis 31. Mai fällt der Zug aus.
*vom 28. Apr bis 17. Mai; nicht 12., 13. Mai; auch 20. bis 
22. Mai, 25., 26. Mai, 1. Jun

1

23:14 e 1 Fahrplanänderungen
Pulling (b Freising) 23:17 – 
Neufahrn (b Freising) 23:22 Q 
München Hbf 23:55 – München Ost 0:04 – 
München Leuchtenbergring 0:06
> Mo - Do, nicht 20. Mai nur bis München Hbf 23:56
> Mo - Do, auch 28. Apr; nicht 20. Mai kein Halt in 
München-Hackerbrücke
> 3. bis 5. Mai, 18. bis 20. Mai nur bis München Hbf 23:52, 
kein Halt in München-Laim Pbf, München-Hirschgarten, 
München Donnersbergerbrücke, München-Hackerbrücke
> 28. Apr nur bis München Hbf 24:00
> 17. Mai nur bis Neufahrn (b Freising)

3

23:15
30. Apr

RE 25
ALX 364

Spätere Abfahrtzeit
München Hbf 23:41 Q

2

23:20
*

RE 22
RE 57942

Frühere Abfahrtzeit
Marzling 23:24 Q Moosburg 23:34 – 
Landshut (Bay) Hbf 23:50 – Regensburg Hbf 0:41
> 12. Mai Ankunft in Moosburg 23:36
> 13. Mai Ankunft in Moosburg 23:35
*12., 13., 23., 24. Mai, 27. bis 29. Mai, 31. Mai

4

23:20
18., 19. Mai

b Ersatzverkehr mit Bus
Marzling 23:30 – Langenbach (Oberbay) 23:36 – 
Moosburg 23:48 – Bruckberg 0:03 – 
Gündlkofen 0:10 – Landshut (Bay) Hbf 0:25 Q

23:28
*

RE 22
RE 57939

Geänderte Fahrtage
Flughafen München 23:41 Q
> 6. bis 8. Mai fällt der Zug aus.
*Di - Sa vom 30. Apr bis 18. Mai, auch 28. Apr bis 5. Mai; 
nicht 7., 8. Mai; auch täglich vom 20. Mai bis 1. Jun

2



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Freising

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

23:28
*

RE 22
RE 57942

Fahrplanänderungen
Moosburg 23:38 – Landshut (Bay) Hbf 23:50 – 
Ergoldsbach 0:05 Q Regensburg Hbf 0:41
> 7., 8. Mai Ankunft in Moosburg 23:37
*vom 28. Apr bis 17. Mai; nicht 12., 13. Mai; auch 20. bis 
22. Mai, 25., 26., 30. Mai, 1. Jun

4

23:34 e 1 Fahrplanänderungen
Pulling (b Freising) 23:37 – 
Neufahrn (b Freising) 23:42 Q 
Oberschleißheim 23:54 – 
München-Feldmoching 23:58 – 
München-Moosach 0:03 – München Hbf 0:15 – 
München  Ost 0:24 – 
München Leuchtenbergring 0:26
> Mo - Do, nicht 20. Mai nur bis München Hbf 0:16, kein 
Halt in München-Hackerbrücke
> 3. bis 5. Mai, 17. bis 20. Mai nur bis München-Moosach
> 10. bis 12. Mai nur bis München Hbf 0:13, kein Halt in 
München-Laim Pbf, München-Hirschgarten, 
München Donnersbergerbrücke, München-Hackerbrücke
> 28. Apr nur bis Neufahrn (b Freising)

3

23:37
6. bis 8. Mai

b Ersatzverkehr mit Bus
München Flughafen Besucherpark 23:48 – 
Flughafen München 23:52 Q

23:41
13. Mai

RE 22
RE 57939

Spätere Abfahrtzeit
München Flughafen Besucherpark 23:53 – 
Flughafen München 23:55 Q
> Zusätzlicher Halt München Flughafen Besucherpark

2

23:46
12. Mai

RE 22
RE 57939

Spätere Abfahrtzeit
München Flughafen Besucherpark 23:58 – 
Flughafen München 24:00 Q
> Zusätzlicher Halt München Flughafen Besucherpark

2

23:49 RE 3
RE 4092

Fahrplanänderung
Moosburg 23:58 – Landshut (Bay) Hbf 0:11 Q 
Plattling 0:59 – Vilshofen (Niederbay) 1:19 – 
Passau Hbf 1:34
> 28. Apr, 24. Mai nur bis Plattling
> 26. Mai nur bis Landshut (Bay) Hbf

4

23:56
nicht 1. Mai

RE 2
RE 4871

Geänderte Fahrtage
München Hbf 0:21 Q

2

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express
RB Regionalbahn
e S-Bahn
b Buslinie
ALX alex - Die Länderbahn GmbH DLB

Symbole
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Freising

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil
Q bis hier sind alle Halte angegeben

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Züge verkehren auch, wenn der betreffende Wochentag auf einen Feiertag fällt.
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.


